
ASL 
  

ari 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 1/ 7 1 

Del 1 5 OTT, 2021 

OGGETTO: Nuova definizione Sezioni Sovra-distrettuali del Comitato Consultivo Misto 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la Sezione Plenaria del Comitato Consultivo Misto del 29 giugno u.s., con l'assistenza del 

Segretario, sulla base della istruttoria e della proposta formulata dal Direttore dell'Unità Operativa 
Complessa Servizio di Informazione e Comunicazione Istituzionale avv. Luigi Fruscio che ne attesta 

la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legalità, considera e determina quanto 

segue: 

Premesso che: 

- con Delibera n. 802 del 27.05.2015 la Direzione Generale della ASL Bari ha approvato il 
Regolamento attuativo aziendale per la costituzione e il funzionamento del Comitato Consultivo 

Misto (CCM), in attuazione del Regolamento Regionale n. 4 del 10 marzo 2014, pubblicato sul BURP 

n. 37 del 14 marzo 2014; 

- l'art. 3 comma 1 del Regolamento attuativo aziendale stabilisce che "sono organi del CCM, 

l'Assemblea delle Associazioni, la Sezione Plenaria, le Sezioni Distrettuali o Sovra-distrettuali, il 

Presidente", di conseguenza sono state riorganizzate le Sezioni Distrettuali in Sezioni Sovra-

Distrettuali secondo l'allegato 1; 

- l'art. 6 dello stesso Regolamento prevede che le Sezioni Plenarie, Distrettuali e Sovra-distrettuali 

del CCM, possono riunirsi coinvolgendo le Associazioni; 

- alla luce delle disposizioni derivanti dal regolamento aziendale vigente, nella suddetta Sezione 
Plenaria del 29 giugno u.s. si è proceduto alla individuazione - sulla base dei Distretti d'origine 

presenti ed in funzione dell'ubicazione dell'area geografica — delle cinque Sezioni Sovra-distrettuali 

dell'ASL di Bari; 

Rilevato che: 

- l'Assemblea delle Associazioni ha approvato la nuova definizione delle cinque Sezioni Sovra-

distrettuali dell'ASL di Bari con la relativa distribuzione delle Associazioni qui di seguito indicate: 

o Sovra-distretto A) Bari città, Comune di Bari con un totale di 27 Associazioni accreditate; 



o Sovra-distretto B) Nord, Comuni di Giovinazzo, Molfetta, Corato, Ruvo di Puglia e Bitonto 

con un totale di 8 Associazioni accreditate; 

o Sovra-distretto C) Centro, Comuni di Grumo-Bitetto, Toritto, Cassano, Modugno, Bitetto con 

un totale di 6 Associazioni accreditate; 

o Sovra-distretto D) Sud-Est, Comuni di Triggiano, Noicattaro, Rutigliano, Monopoli e 

Locorotondo con un totale di 8 Associazioni accreditate; 

o Sovra-distretto E) Altamurgia), Comuni di Santeramo, Altamura e Gravina di Puglia con un 

totale di 7 Associazioni accreditate; 

- che ciascuna Sezione Sovra-distrettuale nominerà al suo interno un Referente in qualità di 

rappresentante sulla base delle competenze e funzioni svolte. 

Ritenuto: 

- di dover approvare la definizione della composizione delle cinque Sezioni Sovra-distrettuali del 

Comitato Consultivo Misto, così come riportate nell'allegato 1 quale parte integrante del presente 

provvedimento; 

  

Il Direttore UOC Serv. di Informazione e Comunicazione Istituzionale 
Avv. Luigi Fruscio 

  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

Per le motivazioni indicate che qui si intendono integralmente richiamate 

DELIBERA 

per tutte le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

- di approvare la definizione della composizione delle cinque Sezioni Sovra-distrettuali del Comitato 

Consultivo Misto dell'ASL BA così come riportate nell'allegato 1 quale parte integrante del presente 

provvedimento; 

- di riconoscere la composizione delle cinque Sezioni Sovra-distrettuali del Comitato Consultivo 

Misto dell'ASL BA quali organismi tecnici consultivi, con le prerogative di cui al vigente Regolamento 

di funzionamento del CCM Aziendale, approvato con delibera n. 802 del 27 maggio 2015; 

- di consentire successive modifiche o integrazioni dell'allegato 1 da parte dei legittimi organi di 

prerogativa, mediante notifica alle parti senza novazione della presente deliberazione; 

- di notificare il presente provvedimento, per la puntuale attuazione, al Presidente del Comitato 

Consultivo Misto, a tutte le Associazioni Accreditate del CCM dell'ASL Bari, ai Referenti delle Sezioni 

Sovra-distrettuali, nonché ai Direttori dei Dipartimenti interessati. 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale. 

- di prendere atto che il firmatario del presente atto attesta di non versare in alcuna situazione di 

conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, 1.241/90, art 6, 7 e 13, c.3, D.P.R. 62/2013, 

vigente codice di comportamento aziendale (DDG n. 132/2019) e art 1, c.9, lett.e), 1.190/2012 -

quest'ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, pari, lett.c) del vigente PTPCT - tale da 

pregiudicare l'esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento 

indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui 

all'art.35-bs, d.lgs.165/2001. 



ALLEGATO 1 

COMPOSIZIONE SEZIONI SOVRA-DISTRETTUALI DEL CCM ASL BA 
(ART. 6 DEL REGOLAMENTO) 

SOVRADISTRETTO UBICAZIONE 
AREA 
GEOGRAFICA 

COMUNI E 
NUMERO 

ASSOCIAZIONI 

DISTRETTO 
D'ORIGINE 

TOTALE 
ASSOCIAZIONI 
ACCREDITATE 

ASSOCIAZIONI 

I. 	A.Fa.U.P Famiglie Utenti Psichiatrici 

2. 	A.I.C.- Associazione Italiana Celiachia Puglia 
3. 	AIPD BARI Onlus Ass Ital Persone Down sez. Bari 
4. 	A.I.S.L.A Ass Ital Sclerosi Laterale amiotrofica 
5. 	A.I.STOM A.It.Stomizzati DSS Bari 
6. 	A.I.T. Associazione Italiana Thalassemia 
7. 	A.M.A. Cuore BARI Auto Mutuo Aiuto 
8. 	A.ME.GE.P. Ass Malattie Metaboliche e Genetiche 

Puglia 
9. 	Amici di Cuore - Onlus " Bari 

A BARI CITTA' Bari 6- 27 10. 	ANGSA PUGLIA ANGSA Ass Naz Genitori perSone 

(PRIMA) (27) 7-  con Autismo 

8-  11. 	ANGSA BARI -Ass Naz Genitori perSone con 
Autismo 

12. 	A.V.O. Associazioni Volontari Ospedalieri 
13. 	Cittadinanzattiva 
14. 	Cuore di donna 
15. 	FINCOPP Federazione italiana incontinenti 
16. 	FISN Puglia 
17. 	HBARI2003 Associazione Sportiva e sociale - 
18. 	Latte+Amore=Mammamia Promozione 

dell'allattamento al seno 
19. 	Movimento Diritti Civili di Puglia 

20. 	Strada Facendo Onlus 
21. 	Latte+Amore=Mammamia 
22. 	Volontari di Bethesda 
23. 	APS- Associazione pugliese Stomizzati 
24. 	APMAR - Associazione Persone con Malattie 

Reumatiche 
25. 	Diabetici Baresi onlus - AIPD BARI Persone Down 
26. 	UICI Unione Italiana Ciechi 
27. 	Unione Volontari Prociechi Onlus 

1. 	Anffas Giovinazzo 

Giovinazzo 1 2. 	Arcobaleno Associazione Disagiati Psichici 

Molfetta (3) 3. 	A.S.A. Ass di Sostegno all'Autismo 
4. 	AUSER" Associazione dell'assistenza sociale e 

B Corato,Ruvo 2 8 
sociosanitaria 

5. 	CAV Centro di Aiuto alla vita 
(SECONDA) NORD (2) 6. 	Granello di senape 

7. 	La Breccia Associazione di famiglie pazienti 
Bitonto (3) 3 psichiatrici 

8. 	Più Valore Onlus tutela dei diritti dei cittadini per il 
disagio sociale 

Grumo-Bitetto 1. Li.As.S. Onlus Libera Associazione SuperAbili 

(2) 5 2. A.IT.A. Onlus Associazione Italiana Afasici 

Toritto (1) 3. A.P.S.M. Associazione Promozione Salute 

C Cassano (1) 6 Mentale Tasso 

(TERZA) CENTRO 4. Rete Tre Solidarietà nei Piani di Zona 

5. AGD Ass pugliese per l'aiuto al _• 

Modugno (1) 9 
Are  

diabete 	
fht4 CiAlt 

e  C 
Bitetto (1) 6. Il Cigno Bianco OD nter,  



D 
(QUARTA) 

SUD-EST 

Triggiano (1) 
Noicattaro (1) 
Rutigliano (2) 

Monopoli (1) 

Locorotondo 

(3) 

10 

11 

12 

14 

8 

I. 	A.I.C.E. Associazione Italiana contro l'Epilessia 

2. Amicamente Onlus Ass.ne per la lotta contro 

l'epilessia 

3. Gocce di luna Associazione di promozione 

sociale 
4. Occhi Verdi Associazione di Promozione Sociale 

5. ANGSA —Ass Nazionale Genitori perSone con 

Autismo — Monopoli 

6. ARPUH Onlus Locorotondo - Asso potenziale 

umano DiverSabili 

7. CARITAS — loco rotondo 

8. Giovanni Paolo II - Locorotondo 

E 
(QUINTA) ALTAMURGIA 

Santeramo (2) 

Altamura (4) 

Gravina (1) 

4 7 

I. 	Il Sorriso Onlus non lucrativa di utilità sociale 

2. Anffas Altamura 

3. Occhi Verdi Associazione di Promozione Sociale 

4. Una stanza per un sorriso onlus 

5. A.Ma.R.A.M. Onlus Associazione Malattie Rare 

dell'Alta Murgia 

6. M.I.Cro Italia OdV Solidarietà sociale per 

patologie infiamm- intestinali. 

7. A.I. 	Associazione Autismo Insieme 

TOTALE 
ASSOCIAZIONI 
ACCREDITATE 27 + 29 56 

56 



Parere del Direttore Amministrativo 

ca Capochiani 

Parere del Direttore Sanitario 

Silvana Forn 

O 1 3 9 
Pubblicazione 	°°..... 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 

data 
	1 8  OR 2021 

Bari: 
	i  R fin 2021 

Web d' uesta ASL BA in 

e ori on 'ne 

IL DI ETTO LE 

An onio Sanguedol e 

Area Gestione Risorse Finanziarie 

Esercizio 2021 

La spesa relativa al presente provvedimento è stata registrata sui seguenti conti: 

Conto economico n. 	  per € 	  

Conto economico n. 	  per € 	  

Conto economico n. 	  per € 	  

(rigo da utilizzare per indicare finanziamenti a destinazione vincolata) 

Il Funzionario 	 Il Dirigente di Area 

SERVIZIO ALBO PRETORIO 

Ai sensi della vigente normativa, la presente deliberazione — con nota n. 	  del 

	  è stata/ non è stata trasmessa alla Regione Puglia per gli adempimenti di 

competenza. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

